



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 51/2024

Processo Adm.: 95/2024

Data do Processo: 23/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 95/2024
b) **Nr. Licitação:** 51/2024 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 02/10/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais de informática e tecnologia destinados à manutenção das atividades administrativas e técnicas da autarquia.*

Participante: A4 DIGITAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	SSD - Unidade de 240gb, 2,5" SATA 3, Leitura/Gravação mínima 480mbps	3,000	UN	137,29	411,87
Total do Participante:					411,87

Participante: CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP

3	Monitor Led 23.8" Full HD IPS 165hz, com conexões HDMI, DisplayPort, USB-C FreeSync.	3,000	UN	690,00	2.070,00
4	Monitor Led 23.8" Full HD IPS, com conexões HDMI, DisplayPort, VGA, USB 3.2-B x1, USB 3.2 x4, com ajuste de altura e rotação de tela (pivô), rotação de base (plataforma giratória) e inclinação frontal de tela.	2,000	UN	1.157,00	2.314,00
6	Pasta Térmica a base de Prata Cinza (50g)	2,000	UN	43,00	86,00
7	Fonte de alimentação 500w com chaveamento automático bi-volt com PFC ativo Referência: PCFort, Gigabyte, Corsair, series Bronze ou similar.	3,000	UN	267,00	801,00
Total do Participante:					5.271,00

Participante: ELITH INFORMATICA LTDA

1	Microcomputador Desktop com processador Intel Core i7 de 12ª geração (12700F), 16gb de memória ram DDR4 e SSD de 512gb padrão NV2/NVME(M2) com leitura/gravação superior a 1800mbps, fonte de Alimentação 600W chaveamento automático bivolt, com PFC Ativo.	2,000	UN	2.709,10	5.418,20
2	Microcomputador Desktop com processador Intel Core i7 de 12ª geração (12700F), 16gb de memória ram DDR4 e SSD de 512gb padrão NV2/NVME(M2) com leitura/gravação superior a 1800mbps, fonte de Alimentação 600W chaveamento automático bivolt, com PFC Ativo, Placa de Vídeo (GPU) Nvidia Geforce RTX 3050 6GB.	1,000	UN	3.739,05	3.739,05
Total do Participante:					9.157,25

Total Geral: 14.840,12

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Aquisição de bens móveis (Simae)	13.001.04.122.0165.1061.4.4.90.00.00	R\$ 12.900,00

Manutenção administrativa dos sistema de água e esgoto
(Simae)

13.001.04.122.0165.2145.3.3.90.00.00

R\$ 6.450,00

Capinzal, 02/10/2024

.....
DIONISIO ALZIR ROSSET

.....
Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por DIONISIO ALZIR ROSSET.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://simaecao.eciga.consortociociga.gov.br/#/documento/4edb1563-9ef3-4309-a800-7a165207ee9a>.

Assinado eletronicamente por:

* DIONISIO ALZIR ROSSET (***.514.400-**))

em 02/10/2024 16:40:25 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://simaecao.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/4edb1563-9ef3-4309-a800-7a165207ee9a>

